ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS

CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS

24NC
NO CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

ACTIVOS CONTINGENTES
Deudoras Fiscales

DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

)

GERMAN ALONSO PAEZ

Director

Revisado por: Nidia Sepulveda T.
Elaborado por: Sebastian Londofio A.

Aprobado por- Cesar Augusto Cano j(‘/l

LAYA

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
Cifras presentadas en pesos colombianos

Al 31 De AGOSTO de 2024

2024

2023

79,789,098,627.39

72,418,767,115.65

19,669,026,546.64
22,903,699,883 .42

8,095,080,673.03
17,591,359,205.47
11,529,932,318.83

10,764,604,620.40
31,000,581,724.08

5,959,569,536.93
13,383,423,647.59
11,310,587 586.65

35,322,007,521.55 35,595,669,499.67
0.00 0.00

0.00 0.00
34,748,279,796.55 34,872,693,904.86
573,727,725.00 722,975,594 .81

115,111,106,148.94

108,014,436,615.32

0.00 0.00

2,821,704.00 2,821,704.00

0.00 0.00
9,890,914,565.00 9,507,674,661.00
-9,893,736,269.00 -9,510,496,365.00

PASIVO
CORRIENTE

PRESTAMOS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
OTROS PASIVOS

NO CORRIENTE

PRESTAMOS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
PROVISIONES

PATRIMONIO

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DEL EJERCICIO

RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

PASIVOS CONTINGENTES
Acreedoras Fiscales
ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

SEBASTIAN LQNDONO ARISTIZABAL

_n

Corpocaldas
2024 2023
5,892,499,538.87 5,097,094,419.50
0.00 754,053,156.00
2,676,135,521.15 1,900,155,259.82
2,460,520,747.29 2,122,830,472.08
755,843,270.43 320,055,531.60

19,831,984,224.03

24,559,489,336.20

13,498,127,560.03
0.00
730,364,511.00
5,603,492,153.00

15,877,302,739.20
0.00
809,500,995.00
7.872,685,602.00

89,386,622,386.04

78,357,852,859.62

29,052,549,187.00
24,434,170,394.02

29,051,627,210.00
29,083,493,119.94

35,899,902,805.02 20,222,732,529.68
115,111,106,148.94 108,014,436,615.32
0.00 0.00

305,871,749,274.61
0.00

159,197,974 47
-306,030,947,249.08

Contgdor Publico

TP

. 190188-T

351,841,802,766.83
0.00

159,197,974.47
-352,001,000,741.30



